
 

Załącznik nr 1 

        do Protokołu Nr I/2024 

        z sesji Rady Miejskiej  

        w dniu 6.05.2024 r. 

 

Treść wypowiedzi osób zabierających głos we wszystkich punktach porządku obrad 
 

Radna Bogusława Deiksler Proszę wszystkich o powstanie, hejnał miasta Środa 

Wielkopolska. Dziękuję. Szanowni Państwo, przypadł mi w udziale zaszczytny obowiązek 

otwarcia dzisiejszej inauguracyjnej pierwszej sesji nowo wybranej Rady Miejskiej w Środzie 

Wielkopolskiej. Witam wszystkich Państwa. Zgodnie z przepisami RODO przypominam, że 

nasze obrady są transmitowane i jednocześnie nagrywane. Punkt 2. Złożenie ślubowania 

przez nowo wybranych radnych poprzedzone ewentualnym wręczeniem radnym zaświadczeń 

o wyborze na radnego. Proszę przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej w Środzie 

Wielkopolskiej, panią Beatę Balcerską o wręczenie zaświadczeń stwierdzających wybór na 

radnego. 

Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej Beata Balcerska W imieniu Miejskiej 

Komisji Wyborczej w Środzie Wielkopolskiej gratuluję wygranych wyborów panu 

burmistrzowi Piotrowi Mielochowi oraz nowo wybranym radnym na dziewiątą kadencję 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej. Z tego miejsca chciałabym podziękować 

wszystkim członkom Miejskiej Komisji Wyborczej oraz wszystkim osobom, które pracowały 

w obwodowych komisjach wyborczych. Dziękuję wszystkim za zaangażowanie, a przede 

wszystkim za wytrwałość. Szanowni radni życzę państwu owocnej i odpowiedzialnej pracy 

na rzecz mieszkańców naszej gminy. Niech przyniesie ona wam satysfakcję oraz poczucie 

spełnionego obowiązku. Zgodnie z obowiązującymi przepisami mam zaszczyt wręczyć 

państwu zaświadczenie o wyborach. Zapraszam teraz kolejno państwa radnych. 

Zastępca Przewodniczącej Miejskiej Komisji Wyborczej Małgorzata Kaczmarek 
Zapraszamy panią radną Annę Błaszak. Zapraszam pana Grzegorza Budasza. Pana Mateusza 

Czaplickiego. Proszę Panią Bogusławę Deiksler. Pan Artur Forycki. Pani Róża Frąckowiak. 

Jacek Januszkiewicz. Pani Anna Kicińska. Pani Aneta Kłopot-Wartecka. Pan Arkadiusz 

Mroczyk. Pan Krzysztof Niemczal. Maciej Norkiewicz. Daniel Rydian. Sylwester 

Stachowiak. Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka. Pan Adam Wójkiewicz. Pan Paweł Wullert. 

Pan Wojciech Ziętkowski.  

Radna Bogusława Deiksler Teraz przystąpimy do ceremonii złożenia ślubowania przez 

nowo wybranych radnych. Odczytam rotę ślubowania, po czym odczytam kolejno z listy z 

imienia i nazwiska radnych, a następnie każdego wyczytanego radnego proszę o powstanie i 

potwierdzenie woli złożenia ślubowania słowem ślubuję. Informuję, że po słowie ślubuję 

każdy z radnych może dodatkowo wypowiedzieć formułę, tak mi dopomóż Bóg. Proszę 

wszystkich obecnych o powstanie. Wierny Konstytucji i Prawu Rzeczypospolitej Polskiej 

ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na 

względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców. Radna Anna Błaszak  

Radna Anna Błaszak Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 

Radna Bogusława Deiksler Radny Budasz Grzegorz. 

Radny Grzegorz Budasz Ślubuję. 

Radna Bogusława Deiksler Radny Mateusz Czaplicki.  

Radny Mateusz Czaplicki Ślubuję. 

Radna Bogusława Deiksler Radna Bogusława Deiksler. Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 

Radny Forycki Artur. 

Radny Artur Forycki Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 

Radna Bogusława Deiksler Frąckowia Róża. 
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Radna Róża Frąckowiak ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 

Radna Bogusława Deiksler Radny Januszkiewicz Jacek. 

Radny Jacek Januszkiewicz Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 

Radna Bogusława Deiksler Radna Kicińska Anna. 

Radna Anna Kicińska Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 

Radna Bogusława Deiksler Ranna Kłopot-Wartecka, Aneta. 

Radna Aneta Kłopot-Wartecka Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 

Radna Bogusława Deiksler Radny Mroczyk, Arkadiusz. 

Radny Arkadiusz Mroczyk Ślubuję. 

Radna Bogusława Deiksler Radny Niemczal Krzysztof. 

Radny Niemczal Krzysztof Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 

Radna Bogusława Deiksler Radny Norkiewicz, Maciej. 

Radny Maciej Norkiewicz Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 

Radna Bogusława Deiksler Radny Rydian, Daniel. 

Radny Daniel Rydian Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 

Radna Bogusława Deiksler Radny Stachowiak, Sylwester. 

Radny Sylwester Stachowiak Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 

Radna Bogusława Deiksler Radna Wiśniewska - Zabłocka, Małgorzata. 

Radna Małgorzata Wiśniewska - Zabłocka Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 

Radna Bogusława Deiksler Radny Wójkiewicz, Adam. 

Radny Adam Wójkiewicz Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 

Radna Bogusława Deiksler Radny Wullert Paweł. 

Radna Paweł Wullert Ślubuję. 

Radna Bogusława Deiksler Radny Ziętkowski Wojciech. 

Radny Wojciech Ziętkowski Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 

Radna Bogusława Deiksler Dziękuję bardzo. siadamy. Gratuluję. Stwierdzam, że radni, 

którzy złożyli ślubowanie objęli mandat radnego Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej. 

Punkt trzeci. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego burmistrza miasta Środa 

Wielkopolska poprzedzone ewentualnym wręczeniem zaświadczenia o wyborze na 

burmistrza miasta Środa Wielkopolska. Proszę przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej 

w Środzie Wielkopolskiej, panią Beatę Balcerską o wręczenie zaświadczenia stwierdzającego 

wybór pana Piotra Mielocha na burmistrza miasta Środa Wielkopolska. Proszę o powstanie. 

Zgodnie z artykułem 29a ustawy o samorządzie gminnym objęcie obowiązków przez 

burmistrza następuje z chwilą złożenia wobec Rady Gminy Ślubowania. Proszę zatem 

wszystkich obecnych na sali o powstanie celem złożenia ślubowania przez burmistrza miasta. 

Treść ślubowania. Obejmując urząd burmistrza miasta uroczyście ślubuję, że dochowam 

wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i 

pomyślności mieszkańców gminy. Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania tak mi 

dopomóż Bóg. 

Burmistrz Miasta Piotr Mieloch [niesłyszalne] Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 

Radna Bogusława Deiksler Gratulujemy. (wręczenie kwiatów Burmistrzowi Miasta). 

Burmistrz Miasta Piotr Mieloch Szanowni Państwo, przepraszam, że trochę może złamie 

konwencję, ale chciałem bardzo serdecznie wszystkim Wam pogratulować objęcia mandatu 

radnej, radnego. Wierzę głęboko, jestem przekonany, że współpraca z Państwem w tej nowej 

kadencji będzie przyjemna, będzie przyjemnością tak naprawdę. Większość z nas zna się, ja 

radnych akurat wszystkich. Ale myślę, że Państwo też będziecie mieli okazję poznać siebie 

nawzajem dla tych, którzy są po raz pierwszy w naszej Radzie. Myślę, że koledzy, którzy są 

już poprzednią kadencję będą dobrymi nauczycielami, nauczycielkami, bo przecież wiadomo, 

że jak ktoś nowy wstępuje do jakiejś grupy, to pewnej pomocy zazwyczaj potrzebuje, więc 

zachęcam do tego, żebyście Państwo siebie wzajemnie poznawali i uczyli się od siebie, bo 

myślę, że to jest bardzo, bardzo, bardzo ważne. Natomiast bardzo serdecznie chciałem także 

podziękować mieszkańcom za udział w wyborach, za to że, tak tłumnie do wyborów poszli, 
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bo mieliśmy jedną z lepszych frekwencji, jeśli chodzi o wybory samorządowe w tym roku. 

Dlatego bardzo serdecznie dziękuję wszystkim mieszkańcom, dziękuję tym, którzy głosowali 

na moją kandydaturę, dzięki czemu zostałem burmistrzem na kolejną kadencję, ale również 

dziękuję tym, którzy poszli i zagłosowali na innych kandydatów, bo to świadczy o tym, że 

losy naszej gminy, naszego miasta są nam bardzo bliskie i ta frekwencja myślę bardzo dobrze 

świadczy o średzianach, bardzo dobrze świadczy o nas. Dziękuję bardzo i życzę owocnej 

współpracy. 

Radna Bogusława Deiksler Punkt piąty Stwierdzenie kworum. W naszym przypadku 

ustawowy skład Rady wynosi 21 radnych. Stwierdzam, że na chwilę obecną w sesji 

uczestniczy 18 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada może obradować i 

podejmować prawomocne uchwały. Ze względu na chorobę swoją nieobecność na dzisiejszej 

sesji usprawiedliwił pan radny Marek Wieland oraz pan Korcz, w związku z obowiązkami 

służbowymi. Punkt piąty wybór komisji skrutacyjnej. Proponuję przystąpić do powołania z 

radnych trzyosobowej komisji skrutacyjnej. Przypominam, że osoby kandydujące nie mogą 

wchodzić w skład komisji skrutacyjnej. Bardzo proszę o zgłaszanie radnych. Proszę, pan 

Mateusz Czaplicki. 

Radny Mateusz Czaplicki Zgłaszam kolegę radnego pana Krzysztofa Niemczala. 

Radna Bogusława Deiksler Pan Jacek Januszkiewicz. 

Radny Jacek Januszkiewicz Ja zgłoszę dwie kandydatury, panią Annę Błaszak i panią Anetę 

Kłopot-Wartecką. 

Radna Bogusława Deiksler Czy są jakieś inne kandydatury? Nie ma, tak? Czy pan Niemczal 

wyraża zgodę? 

Radny Krzysztof Niemczal Tak, zgadzam się. 

Radna Bogusława Deiksler Czy pani Błaszak wyraża zgodę? 

Radna Anna Błaszak Tak, wyrażam zgodę. 

Radna Bogusława Deiksler I pani Kłopot-Wartecka wyraża zgodę? 

Radna Aneta Kłopot-Wartecka Wyrażam zgodę. 

Radna Bogusława Deiksler Dziękujemy, to głosowanie składu Komisji Skrutacyjnej. Kto 

jest za zgłoszonym składem komisji? 

Radca prawny Lubomiła Zandrowicz Wszyscy, tak. 

Radna Bogusława Deiksler Wszyscy. To kto jest przeciw, kto się wstrzymał? Nie ma. 

Stwierdzam, że Rada Miejska powołała komisję skrutacyjną do przeprowadzenia wyboru 

przewodniczącego Rady w następującym składzie. Pan Krzysztof Niemczal. Pani Anna 

Błaszak i Pani Aneta Kłopot-Wartecka. Punkt 6. Wybór Przewodniczącego Rady. Informuję o 

zasadach wyboru przewodniczącego Rady, co pozwoli nam uniknąć wszelkich pomyłek oraz 

różnych interpretacji. Pierwsze. Przewodniczącego Rady Miejskiej wybiera się bezwzględną 

większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady w głosowaniu 

tajnym. Drugie, wyboru dokonują tylko radni Rady Miejskiej spośród zgłaszanych przez 

siebie kandydatów, których liczba nie jest limitowana. Trzecie, techniczne czynności 

wyborcze wykonuje wyłoniona wcześniej Komisja Skrutacyjna w składzie trzyosobowym, 

która wybiera spośród siebie przewodniczącego. Członkiem Komisji Skrutacyjnej nie może 

być osoba kandydująca na daną funkcję. Wybory przeprowadza się oddzielnie na każdą 

funkcję/ stanowisko. Kandydat wyraża zgodę na kandydowanie. Komisja skrutacyjna 

przygotowuje karty do głosowania, które są ostemplowane pieczęcią Rady Miejskiej, a 

nazwiska kandydatów umieszcza się na niej w porządku alfabetycznym. Kart do głosowania 

nie może być sporządzonych więcej niż jest radnych obecnych na sali. W przypadku 

zgłoszenia jednej kandydatury na funkcję przewodniczącego Rady, radny stawia znak X w 

jednej kratce. Za, jeżeli głosuje za wyborem kandydata. Przeciw, jeżeli głosuje przeciw tej 

kandydaturze. Wstrzymuje się, jeżeli wstrzymał się od głosu. Natomiast przy większej liczbie 

zgłoszonych kandydatur radny głosuje za, przy jednym nazwisku kandydata, a w przypadku 

pozostałych stawia znak X w kratce. Przeciw, jeżeli głosuje przeciw tej kandydaturze lub 

wstrzymuje się, jeżeli wstrzymał się od głosu. Głos jest nieważny, jeżeli radny postawi znak 
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X w kwadratach za przy więcej niż jednym nazwisku kandydata. Postawi przy jednym 

nazwisku więcej niż jeden znak X. Nie postawi żadnego znaku X na karcie do głosowania. 

Radnym należy zapewnić warunki do zachowania tajności głosowania. Przewodniczący 

Komisji Skrutacyjnej wyczytuje z listy obecności nazwiska radnych. Radni podchodzą do 

członka Komisji Skrutacyjnej w celu odebrania karty. Po dokonanym wyborze radni wrzucają 

do urny karty z oddanymi głosami. W razie nieuzyskania przez żadnego, żadnego z 

kandydatów wymaganej większości głosów głosowanie powtarza się. Jeżeli drugie 

głosowanie nie wyłoni kandydata procedurę wyborczą powtarza się w innym terminie 

ustalonym przez Radę Miejską. Po przeprowadzeniu głosowania komisja skrutacyjna ustala 

wyniki głosowania i sporządza protokół, którego treść odczytuje jej przewodniczący na sali 

obrad. W tym miejscu poddaję pod głosowanie zasady głosowania nad wyborem 

przewodniczącego Rady i wiceprzewodniczących Rady. Kto jest za przyjęciem przeczytanych 

przeze mnie zasad głosowania? Błaszak, Anna (za), Budasz, Grzegorz (za), Czaplicki, 

Mateusz(za), Deiksler, Bogusława (za), Forycki, Artur (za), Frąckowiak, Róża(za), 

Januszkiewicz, Jacek (za), Kicińska, Anna (za), Kłopot, Wartecka, Aneta (za), Mroczyk, 

Arkadiusz (za), Niemczal, Krzysztof (za), Norkiewicz, Maciej (za), Rydian, Daniel (za), 

Stachowiak, Sylwester (za), Wiśniewska, Zabłocka, Małgorzata (za), Wójkiewicz, Adam (za), 

Wulert, Paweł (za), Ziętkowski, Wojciech (za). Zgłaszanie kandydatów. Proszę o zgłaszanie 

kandydatów na przewodniczącego Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej. Przypominam, 

że zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie, dlatego każdorazowo będę 

zwracała się z zapytaniem do zgłoszonego kandydata, czy wyraża zgodę. Proszę Ania 

Kicińska zgłasza. 

Radna Anna Kicińska Ja zgłaszam Pawła Wullerta. 

Radna Bogusława Deiksler Czy pan radny Wullert wyraża zgodę. 

Radny Paweł Wullert Tak wyrażam zgodę. 

Radna Bogusława Deiksler Proszę o dalsze zgłoszenia. Nie widzę dalszych zgłoszeń. 

Ogłaszam pięciominutową przerwę w celu ukonstytuowania się Komisji Skrutacyjnej wyboru 

jej przewodniczącego. (Przerwa w obradach). 

Radna Anna Błaszak Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej została pani Aneta Kłopot-

Wartecka. Bardzo proszę. 

Radna Aneta Kłopot-Wartecka Szanowni Państwo, karty mamy już przygotowane. 

Przypomnę zasady głosowania. W przypadku zgłoszenia jednej kandydatury na funkcję 

przewodniczącego Rady, radny stawia znak X w jednej kratce. Za, jeżeli głosuje za wyborem 

tego kandydata. Przeciw, jeżeli głosuje przeciw tej kandydaturze. Wstrzymuje się, jeżeli 

wstrzymał się od głosu. Natomiast przy większej liczbie zgłoszonych kandydatur radny 

głosuje za przy jednym nazwisku kandydata, a w przypadku pozostałych stawia znak X w 

kratce. Przeciw, jeżeli głosuje przeciw tej kandydaturze lub wstrzymuje się, jeżeli wstrzymał 

się od głosu. Głos jest nieważny, jeżeli radny postawił znak X w kratkach za przy więcej niż 

jednym nazwisku kandydata, postawił przy jednym nazwisku więcej niż jeden znak X, nie 

postawił żadnego znaku X na karcie do głosowania. Szanowni Państwo, będziemy po kolei 

prosili radnych do podejścia. Pani Błasza Anna. Pan Budasz Grzegorz. Pan Mateusz 

Czaplicki. Pani Deiksler Bogusława. Pan Forycki Artur. Pani Róża Frąckowiak. Pan Jacek 

Januszkiewicz. Pani Anna Kicińska. Od razu Kłopot Wartecka-Aneta. Pan Mroczyk 

Arkadiusz. Pan Krzysztof Niemczal. Pan Norkiewicz Maciej. Pan Daniel Rydian. Pan 

Stachowiak Sylwester. Pani Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka. Pan Adam Wójkiewicz. Pan 

Paweł Wullert i pan Wojciech Ziętkowski. Szanowni Państwo, zrobimy minutkę przerwy. 

Radna Bogusława Deiksler Dziękuję bardzo, ogłaszam przerwę, a Komisję Skrutacyjną 

proszę o obliczenie głosów i podanie wyników głosowania. (Przerwa w obradach). Zanim 

ogłoszą Panie i Pan wyniki, wracamy na chwilę do punktu trzeciego, gdyż okazuje się, że Pan 

burmistrz musi osobiście wygłosić rotę ślubowania. Prosimy Pana burmistrza. 

Burmistrz Miasta Piotr Mieloch Jak się okazało, mieliśmy takie małe faux-pas, ale myślę, 

że naprawimy ten błąd. Otóż szanowni państwo, mam zaszczyt ogromny złożyć rotę 
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ślubowania, wypowiadając słowa tego ślubowania i uczynię to oczywiście z największą 

przyjemnością. Obejmując Urząd Burmistrza Miasta uroczyście ślubuję, że dochowam 

wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i 

pomyślności mieszkańców gminy. Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 

Radna Bogusława Deiksler Teraz prosimy Komisję Skrutacyjną o ogłoszenie wyników. 

Radna Aneta Kłopot-Wartecka Protokół wyników głosowania w sprawie wyboru 

przewodniczącego Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej, kadencja 2024-2029. Komisja 

Skrutacyjna w składzie. Aneta Kłopot-Wartecka, przewodnicząca komisji, Anna Błaszak, 

członek komisji, Krzysztof Niemczal, członek komisji stwierdza, że w głosowaniu tajnym w 

sprawie wyboru przewodniczącego Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej udział wzięło 

18 radnych obecnych na sali. Na radnego Pawła Wullerta głosowało głosów oddano 18, w 

tym 18 ważnych. W wyniku przeprowadzonego głosowania zgłoszeni kandydaci na 

przewodniczącego Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej otrzymali następującą ilość 

głosów ważnych. Radny Paweł Wullert głosów za 18, przeciw 0, wstrzymujących 0. Komisja 

stwierdza, że na przewodniczącego Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej wybrany został 

radny Paweł Wullert. Na tym protokół zakończono i podpisano członkowie komisji Aneta 

Kłopot-Wartecka, Anna Błaszak i Krzysztof Niemczal. 

Radna Bogusława Deiksler Uchwała numer jeden łamane na jeden dwa tysiące dwadzieścia 

cztery Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia szóstego maja dwa tysiące 

dwudziestego czwartego roku w sprawie wyboru przewodniczącego Rady Miejskiej w 

Środzie Wielkopolskiej na podstawie artykułu dziewiętnastego ustawy pierwszej z dnia 

ósmego marca tysiąc dziewięćset dziewięćdziesiątego roku o samorządzie gminnym dziennik 

ustaw z dwa tysiące dwudziestego czwartego roku pozycja sześć, sześćset dziewięć, Rada 

Miejska w Środzie Wielkopolskiej uchwala co następuje. Paragraf pierwszy stwierdza, że w 

wyniku tajnego głosowania na przewodniczącego Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

wybrany został radny Paweł Wullert. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Proszę 

Pana Wullerta o przejęcie prowadzenia obrad jako przewodniczący rady. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wullert Szanowni Państwo, bardzo dziękuję za 

zaufanie, którym mnie obdarzyliście. 18 głosów za, czyli wszyscy, którzy byli obecni. Jestem 

naprawdę wręcz wzruszony i podbudowany. Jest to dla mnie niebywały honor i zaszczyt, że 

mogę drugi raz kierować pracami Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej. Tak naprawdę 

dopiero drugi raz się to zdarza, że na przestrzeni dwóch kadencji przewodniczący się nie 

zmienił, więc tym bardziej jest mi bardzo miło, że Państwo radni docenili moją kandydaturę i 

tak mówię docenili, bo poniekąd gro z państwa już w poprzedniej kadencji była radnymi. Też 

poniekąd to właśnie odczytuje jako pozytywną ocenę mojej pracy i Szanowni Państwo, 

myślę, że kampania kampanią, wybory wyborami. Teraz mamy pięcioletnią kadencję i 

życzyłbym sobie, żebyśmy w merytoryczny i sprawny sposób te obrady przeprowadzali i tego 

sobie i Państwu życzę i jeszcze raz bardzo dziękuję za to, że obdarzyliście mnie zaufaniem i 

postaram się nie zawieść. Teraz Szanowni Państwo przejdziemy do punktu kolejnego, czyli 

uchwalenie dalszego porządku obrad, bo tak ten ten punkt zatytułował Pan Komisarz. 

Proponuję dalszy następujący porządek obrad. Punkt pierwszy wybór wiceprzewodniczących 

Rady. Punkt drugi podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej 

prognozy finansowej Miasta i Gminy Środa Wielkopolska i punkt trzeci zakończenie 

zakończenie sesji Rady. Szanowni Państwo, ten pierwszy punkt jest, myślę, dość oczywisty, 

bo zawsze tak było, czy to w naszej, czy w innych radach, że wiceprzewodniczący od razu 

byli wybierani na pierwszej sesji, a ten drugi jest związany tylko i wyłącznie z wpisaniem do 

wieloletniej prognozy finansowej umowy na tablety, które dostaniemy na drugiej sesji. Więc, 

szanowni Państwo, Prosiłbym o przegłosowanie tego porządku obrad, chyba że państwo mają 

jakieś jeszcze uwagi, pytania, to bardzo proszę. Głosowanie zgodnie z ustawą musi być 

imienne, więc muszę czytać, tak? Radna Anna Baszak (za), radny Grzegorz Budasz (za), 

radny Mateusz Czaplicki (za), radna Bogusława Deiksler (za), radny Artur Forycki (za), radna 

Róża Frąckowiak (za), radny Jacek Januszkiewicz (za), radna Anna Kicińska (za), radna Anna 
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Kopot-Wartecka (za), radny Arkadiusz Mroczyk (za), radny Krzysztof Niemczal (za), radny 

Maciej Norkiewicz (za), radny Daniel Rydian (za), radny Sylwester Stachowiak (za), radna 

Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka (za), radny Adam Wójkiewicz (za), radny Paweł Wullert 

(za) i radny Wojciech Ziętkowski (za). Dziękuję. W związku z tym ten porządek obrad, o 

którym mówiłem zatwierdziliśmy i przejdziemy Szanowni Państwo do kolejnego punktu, 

czyli wybór wiceprzewodniczących rad. Zgodnie z uchwałą określającą liczbę 

wiceprzewodniczących, proponuję dokonać wyboru dwóch wiceprzewodniczących. Zasady 

głosowania tak naprawdę były już wcześniej, więc myślę, że skoro są te same, to nie ma 

potrzeby, żeby je po raz kolejny odczytywać. Co do komisji skrutacyjnej, to proponuję, aby 

komisja skrutacyjna była dokładnie w tym samym składzie, jak to było wcześniej. Ale 

zgodnie z procedurą musimy to zatwierdzić, więc czy radna Anna Błaszak wyraża zgodę? 

(tak). Czy radna Anna Kłopot-Wartecka wyraża zgodę? (tak). Czy radny Krzysztof Niemczal 

wyraża zgodę? (tak). Dziękuję. W związku z tym musimy skład przegłosować, zatwierdzić, 

również imiennie. Radna Anna Błaszak (za), radny Grzegorz Budasz (za), radny Mateusz 

Czaplicki (za), radna Bogusława Deiksler (za), radny Artur Forycki (za), radna Róża 

Frąckowiak (za), radny Jacek Januszkiewicz (za), radna Anna Kicińska (za), Radna Aneta 

Kopot-Wartecka (za), Radny Arkadiusz Mroczyk (za), Radny Krzysztof Niemczal (za), 

Radny Maciej Norkiewicz (za), Radny Daniel Rydian (za), Radny Sylwester Stachowiak (za), 

Radna Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka (za), Radny Adam Wójkiewicz (za), Radny Paweł 

Wullert (za), Radny Wojciech Ziętkowski (za), Dziękuję. W związku z tym mamy 

zatwierdzoną komisję skrutacyjną i przejdźmy teraz do zgłaszania kandydatów. Najpierw na 

pierwszego wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej. Kto z Państwa 

chciałby zgłosić taką kandydaturę? Ja chciałbym zaproponować radnego Adama 

Wójkiewicza. Czy są jeszcze jakieś inne kandydatury? Proszę. 

Radna Małgorzata Wiśniewska - Zabłocka Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie 

Burmistrzu, takim zwyczajem niepisanym, ale dobrym jest również, aby Prezydium Rady 

reprezentowali, reprezentowały też jako wiceprzewodniczący wszystkie strony, które się 

znajdują, więc moją kandydaturą jest Mateusz Czaplicki. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wullert Dziękuję bardzo. Czy radny Adam 

Wojtkiewicz wyraża zgodę? 

Radny Adam Wójkiewicz Tak wyrażam zgodę. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wullert Czy radny Mateusz Czaplicki wyraża 

zgodę. 

Radny Mateusz Czaplicki Tak wyrażam zgodę. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wullert Dziękuję. Poprosimy teraz komisję 

skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania i do tego czasu krótka przerwa (Przerwa w 

obradach). Szanowni Państwo kończymy przerwę, oddaję głos Komisji Skrutacyjnej i proszę 

o przeprowadzenie procedury głosowania. 

Radna Aneta Kłopot-Wartecka Szanowni Państwo przypomnę procedurę głosowania w 

przypadku większej liczby zgłoszonych kandydatur. Przy większej liczbie zgłoszonych 

kandydatur radny głosuje za przy jednym nazwisku kandydata, a w przypadku pozostałych 

stawia znak X w kratce przeciw lub wstrzymuje się. Także takie krótkie przypomnienia. Teraz 

tak, poproszę panią Błaszak Annę. Pan Grzegorz Budasz. Pan Mateusz Czaplicki. Pani 

Bogusława Deiksler. Pan Artur Forycki. Pani Róża Frąckowiak. Pan Jacek Januszkiewicz. 

Pani Anna Kicińska. Kłopot -Wartecka Aneta. Pan Arkadiusz Mroczyk. Pan Krzysztof 

Niemczal. Pan Maciej Norkiewicz. Pan Daniel Rydian. Pan Sylwester Stachowiak. Pani 

Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka. Pan Adam Wójkiewicz. Pan Paweł Wullert. Pan Wojciech 

Ziętkowski. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wullert Dziękujemy. Poprosimy teraz Komisję 

Skrutacyjną o przeliczenie głosów i do tego czasu chwila przerwy. (Przerwa w obradach). 

Szanowni Państwo, kończymy przerwę. Poproszę o odczytanie protokołu z wyboru 

pierwszego wiceprzewodniczącego. Protokół wyników głosowania w sprawie wyboru 
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pierwszego wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej, kadencja 2024-

2029.  

Radna Aneta Kłopot-Wartecka Komisja skrutacyjna w składzie Aneta Kłopot-Wartecka, 

przewodniczący komisji, Anna Błaszak, członek komisji, Krzysztof Niemczal, członek 

komisji. Stwierdza, że w głosowaniu tajnym w sprawie wyboru pierwszego 

wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej udział wzięło 18 radnych 

obecnych na sali. Głosów oddano 18, w tym ważnych 18. W wyniku przeprowadzonego 

głosowania zgłoszeni kandydaci na pierwszego wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w 

Środzie Wielkopolskiej otrzymali następującą ilość głosów ważnych. Radny Mateusz 

Czaplicki głosów za 7, przeciw 10, wstrzymujących 1. Radny Adam Wójkiewicz głosów za 

11, przeciw 2, wstrzymujących 4. Komisja stwierdza, że na pierwszego 

wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej wybrany został Adam 

Wójkiewicz. Na tym protokół zakończono podpisano członkowie komisji Aneta Kłopot-

Wartecka, Anna Błaszak i Krzysztof Niemczal. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wullert Dziękuję bardzo. Radnemu Adamowi 

Wójkiewiczowi oczywiście gratuluję, ale poproszę, żeby został na swoim miejscu, żebyśmy 

nie musieli przeorganizowywać tutaj całych obrad. Szanowni Państwo, przejdźmy teraz do 

kolejnego etapu, czyli wyboru drugiego wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Środzie 

Wielkopolskiej i tutaj również otwieram listę kandydatów. Radny Grzegorz Budasz. 

Radny Grzegorz Budasz Panie Przewodniczący, szanowni koledzy i koleżanki, ja bym 

chciał zgłosić kolegę Jacka Januszkiewicza. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wullert Czy radny Jacek Januszkiewicz wyraża 

zgodę? (tak). Dziękuję, czy są jakieś inne kandydatury? Radna Małgorzata Wiśniewska-

Zabłocka. 

Radna Małgorzata Wiśniewska - Zabłocka Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie 

Burmistrzu, ponawiam kandydaturę Mateusza Czaplickiego na drugiego 

wiceprzewodniczącego.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wullert Dziękuję. Czy radny Mateusz Czaplicki 

wyraża zgodę. 

Radny Mateusz Czaplicki Tak wyrażam zgodę. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wullert Dziękuję. Czy jakieś inne kandydatury. Nie 

ma. Zatem Szanowni Państwo przechodzimy do procedury głosowania i poproszę Komisję 

Skrutacyjną o przeprowadzenie tej procedury. Przepraszam, najpierw oczywiście 

przygotowanie kart do głosowania i chwila przerwy. (Przerwa w obradach). Szanowni 

Państwo, kończymy przerwę. Karty do głosowania przygotowane. Poproszę Komisję 

Skrutacyjną o przeprowadzenie procedury. 

Radna Aneta Kłopot-Wartecka Karty do głosowania takie jak poprzednio. Będę po kolei 

wzywała Państwa. Pani Błaszak Anna. Pan Grzegorz Budasz. Pan Czaplicki Mateusz. Pani 

Bogusława Deiksler. Pan Artur Forycki. Pani Róża Frąckowiak. Pan Jacek Januszkiewicz. 

Pani Anna Kicińska. Kłopot-Wartecka -Aneta. Pan Arkadiusz Mroczek. Pan Krzysztof 

Niemczal. Pan Maciej Norkiewicz. Pan Daniel Rydian. Pan Sylwester Stachowiak. Pani 

Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka. Pan Adam Wójkiewicz. Pan Paweł Wullert. Pan Wojciech 

Ziętkowski. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wullert Dziękuję bardzo. Poprosimy teraz komisję 

skrutacyjną o przeliczenie głosów, a my kilka chwil przerwy. (Przerwa w obradach). 

Szanowni Państwo, kończymy przerwę. Oddaję głos przewodniczącej komisji skrutacyjnej. 

Radna Aneta Kłopot-Wartecka Protokół wyników głosowania w sprawie wyboru drugiego 

wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej, kadencja 2024-2029. 

Komisja Skrutacyjna w składzie, Aneta Kłopot-Wartecka, przewodniczący komisji, Anna 

Błaszak, członek komisji, Krzysztof Niemczal, członek komisji, stwierdza, że w głosowaniu 

tajnym w sprawie wyboru drugiego wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Środzie 

Wielkopolskiej udział wzięło 18 radnych obecnych na sali. Głosów oddanych 18, w tym 17 
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ważnych, 1 nieważny. W wyniku przeprowadzonego głosowania zgłoszeni kandydaci na 

drugiego wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej otrzymali 

następującą ilość głosów ważnych. Radny Mateusz Czaplicki głosów za 7, przeciw 10, 

wstrzymujących 0. Radny Jacek Januszkiewicz głosów za 10, przeciw 3, wstrzymujących 3. 

Komisja stwierdza, że na drugiego wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Środzie 

Wielkopolskiej wybrany został Jacek Januszkiewicz. Na ten protokół zakończono, podpisano 

członkowie komisji Aneta Kłopot-Wartecka, Anna Błaszak i Krzysztof Niemczal. 

Gratulujemy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wullert Dziękuję bardzo. Panu radnemu Jackowi 

Januszkiewiczowi gratuluję i również poproszę o pozostanie na miejscu. Szanowni Państwo, 

teraz zgodnie z procedurą odczytam uchwałę na tę okoliczność. Uchwała numer 1 przez 2 

przez 2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 6 maja 2024 roku w sprawie 

wyboru wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej. Na podstawie 

artykułu 19 ustęp 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym. Dziennik 

ustaw z 2024 roku pozycja 609 Rada Miejska w Środzie Wielkopolskiej uchwala co 

następuje. Paragraf pierwszy stwierdza się, że w wyniku tajnego głosowania na Pierwszego 

wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej wybrany został Adam 

Wójkiewicz, na drugiego wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

wybrany został Jacek Januszkiewicz. Paragraf 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Tej uchwały już nie głosujemy, bo jest tylko potwierdzeniem naszego tajnego głosowania. 

Szanowni Państwo, przechodzimy teraz do uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Środa Wielkopolska to jest 

uchwała, o której wspominałem przy okazji zmieniania porządku obrad i w uchwale jedyną 

rzeczą jest wprowadzenie nowego przedsięwzięcia wieloletniego pod tytułem abonament na 

tablety dla radnych w latach dwa tysiące dwadzieścia cztery dwa tysiące dwadzieścia sześć, 

czy jakieś uwagi i pytania od Państwa radnych? Pani radna Małgorzata Wiśniewska-

Zabłocka. 

Radna Małgorzata Wiśniewska - Zabłocka Szanowny panie burmistrzu, Wysoka Rado. 

Mamy wprowadzone nowe przedsięwzięcia, ale w uzasadnieniu w ogóle nie ma kwot tego 

przedsięwzięcia, ani też nie wiem jak można, gdzie można znaleźć. Tak bym prosiła o 

omówienie tego celu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wullert Pan skarbnik Adrian Nowak. 

Skarbnik Miasta Adrian Nowak Wysoka Rado, pani radna, zadanie zostało wprowadzone w 

ramach wydatków bieżących i ono pojawia się w załączniku numer 2, na stronie trzeciej pod 

symbolem numerem 1.3.1.47, łącznie 21 tysięcy, 5600 złotych w tym roku, 8400 w przyszłym 

roku, 7000 w roku 2026. To mniej więcej w połowie strony trzeciej załącznika numer 2. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wullert Dziękuję bardzo. Czy jeszcze jakieś 

pytania, uwagi do tej uchwały? Nie widzę, w związku z tym przejdźmy do głosowania. 

Zgodnie z ustawą, skoro jeszcze nie mamy tabletów, głosowanie imienne przeprowadzę 

odczytując wszystkich z Państwa radnych. Kto z pań i panów radnych jest za. Radna Anna 

Błaszak (jestem za). Radny Grzegorz Budasz (za). Radny Mateusz Czaplicki (jestem za). 

Radna Bogusława Deiksler (jestem za). Radny Artur Forycki (za). Radna Róża Frąckowiak 

(za). radny Jacek Januszkiewicz (za), radna Anna Kicińska (za), radna Anna Kłopot-Wartecka 

(za), radny Arkadiusz Mroczyk (za), radny Krzysztof Niemczal (za), radny Maciej 

Norkiewicz (za), radny Daniel Rydian (za), radny Sylwester Stachowiak (za), radna 

Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka (za), radny Adam Wójkiewicz (za), Radny Paweł Wullert 

(za), radny Wojciech Ziętkowski (za). Dziękuję. Uchwała została podjęta jednogłośnie. Tym 

samym wyczerpaliśmy porządek obrad pierwszej sesji. Dziękuję państwu bardzo. Zamykam 

nasze posiedzenie, zamykam pierwszą sesję Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej. 


